



آغاز فعالیت دوباره

کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی کمیته ایرانی ICC

کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی (CLP) کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) فعالیت رسمی خود را به دبیری خانم دکتر فاطمه مقیمی در تاریخ سه‌شنبه، بیست و سوم دی ماه ۱۳۹۹ از سر گرفت.

جلسه مذکور با حضور اعضای جدید، به منظور آشنایی با فعالیت‌ها و اهداف کمیسیون CLP و به طور کلی، ماموریت‌ها و چشم‌انداز کمیته ایرانی ICC در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار گردید.

ابتدا آقای دکتر محمد خزاعی، دبیرکل کمیته ایرانی ICC به نقش اتاق بازرگانی بین‌المللی و عملکرد این اتاق پرداخت و آن را معادل سازمان ملل متحد در بین اتاق‌های بازرگانی جهان معرفی کرد. وی فعالیت کمیته ایرانی ICC را تسهیل مراودات بین‌المللی، وضع مقررات در حوزه تجارت بین‌الملل و همچنین رفع اختلافات تجاری ذکر نمود و اظهار داشت، در همین راستا، ICC پاریس ۱۲ کمیسیون تخصصی فعال در حوزه‌های مختلف، همچون داوری، بانکی، حمل و نقل ... دارد.

دبیرکل کمیته ایرانی ICC خاطر نشان کرد که اتاق بازرگانی بین‌المللی اکنون بیش از ۴۵ میلیون عضو در سراسر دنیا دارد که در راستای تحقق اهداف

در این شماره می‌خوانید:

- آغاز فعالیت دوباره کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی کمیته ایرانی ICC
- کتاب «پژوهش‌های موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی» برای پنجمین بار متوالی تجدید چاپ شد
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: وبینار موافقت‌نامه تسهیل تجارت
- کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد
- نشست کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود
- اعلام تعداد پرونده‌های داوری و شیوه‌های جایگزین حل و فصل اختلافات ICC در سال ۲۰۲۰
- انتصاب دبیرکل ICC به عنوان رئیس هیئت مشورتی موسسه مولر
- وبینار قوانین داوری ۲۰۲۱
- معرفی کتاب: «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)»

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۱۷۷۸۳ - ۸۸۳۰۶۱۲۷

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

و مأموریت‌های ICC فعالیت می‌کنند. شرکت‌ها و نهادهای عضو کمیته ایرانی ICC، شامل تمامی بانک‌های ایرانی، شرکت‌های بیمه، شرکت‌های حمل و نقل و...، نیز در میان این اعضا قرار دارند.

همچنین آقای خزاعی در خصوص ساختار سازمانی و بدنه اجرایی کمیته ایرانی ICC مشتمل بر مجمع، شورا، هیئت‌رئیس و دبیرکل برای آشنایی بیشتر اعضای جدید کمیسیون CLP توضیحاتی ارائه داد.

وی ابراز امیدواری کرد که فعالیت بیشتر و موثرتر کمیته ایرانی ICC و همراهی متخصصان حوزه‌های مربوطه موجب حفظ و گسترش منافع کشورمان در حوزه تجارت فرامرزی و تدوین مقررات ICC می‌گردد و افزود: «به عنوان مثال، مسئله شیوع کرونا در مدل قراردادهای تجاری بین‌المللی در نظر گرفته نشده بود که با مذاکرات صورت پذیرفته موضوع در فرم قراردادها گنجانده شد. این امر لزوم مشارکت و حضور متخصصان کشورمان در فرآیند تصمیم‌سازی‌های ICC را ملموس می‌سازد که کمیسیون‌ها از جمله کمیسیون CLP نقش موثری در این حوزه ایفا می‌نمایند».

سپس خانم دکتر مقیمی، ضمن تشکر و تأیید سخنان دبیرکل کمیته ایرانی ICC بر نقش کمیسیون در روند تجارت تأکید و طرح‌ها و پیشنهادهایی برای جلسات آتی کمیسیون ارائه نمود. وی تشریح و تدوین کتاب‌هایی همچون «اینکوترمز ۲۰۲۰» و «مقررات فورس ماژور» را از جمله دستاوردهای این کمیسیون برشمرد.

در نهایت، اعضای کمیسیون نظرات و پیشنهادهایی برای گسترش همکاری‌ها در این کمیسیون و معرفی آن به فعالان اقتصادی و برگزاری جلسات آتی کمیسیون مطرح نمودند.

کتاب «پژوهش‌های موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی» برای پنجمین بار متوالی تجدید چاپ شد

کتاب «پژوهش‌های موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی» برای پنجمین بار متوالی توسط کمیته ایرانی ICC تجدید چاپ گردید.



این کتاب که اولین بار در سال ۱۳۸۹ ترجمه و چاپ شد با هدف ارائه نمونه‌های کاربردی و قابل فهم و کمک به درک بهتر مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی، رویه‌های استاندارد بانکداری بین‌المللی، مقررات متحدالشکل وصولی‌ها و سایر ضوابط، به جمع‌آوری نمونه‌های مطرح‌شده از سوی اتاق‌های ملی به اتاق بازرگانی بین‌المللی می‌پردازد. این نشریه با کمک به درک روشن‌تر و کاربردی‌تر مقررات فوق‌الذکر، جهت حل موارد بسیاری در حوزه قوانین بانکی مورد استناد قرار می‌گیرد.

کارشناسان فعال در بخش خصوصی، بانکها و سایر فعالیتهای مرتبط با تجارت بین‌المللی با مطالعه این کتاب، به اطلاعات مفیدی دست می‌یابند که در کاهش اختلافات و هزینه‌های تجاری موثر خواهد بود. علاقه‌مندان می‌توانند کتاب «پژوهش‌های موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی» را به صورت آنلاین، در قسمت انتشارات یا حضوری، در محل کمیته ایرانی ICC مشاهده و خریداری نمایند.



کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: وبینار موافقت‌نامه تسهیل تجارت

سازمان تجارت جهانی (WTO) در راستای رقابتی کردن تجارت در میان کشورها و اثرگذاری آن بر جامعه بازرگانی، در نتیجه اجرای مفاد موافقت‌نامه تسهیل تجارت (TFA) و با رعایت اصول آن فعالیت می‌نماید. کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، به منظور بحث و تبادل نظر در خصوص تسهیل تجارت و نقش آن در رشد و توسعه اقتصادی کشور، وبینار موافقت‌نامه تسهیل تجارت را در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه، ۴ و ۵ اسفند ماه ۱۳۹۹ برگزار نماید.

اساتید این کارگاه آموزشی، آقای دکتر رضا گلی، عضو (مدعو) کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC، مدیرکل مرکز مبارزه با جرائم سازمان‌یافته، سازمان گمرک ج.ا.ا، آقای مجتبی شیشه‌چی‌ها، عضو کمیسیون رسیدگی به اختلافات گمرکی، مشاور رئیس کل سابق گمرک ج.ا.ا، در امور بین‌الملل، مدیرکل سابق دفتر تعرفه و دفتر ارزش گمرک ج.ا.ا، و آقای محمود رستم افشار، دبیر کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC، کارشناس خبره حمل و نقل بین‌المللی، رئیس هیئت مدیره شرکت‌های گروه زنجیره هستند.

کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد

کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به دبیری خانم فریده تذهیبی در روز شنبه، مورخ ۴ بهمن ماه ۱۳۹۹، ساعت ۱۰:۰۰ به صورت ویدئو کنفرانس تشکیل جلسه می‌دهد.

اظهارنظر اعضا درباره رهنمود URDG758 به عنوان ISDGP آخرین متن برای اظهارنظر اعضای کمیسیون، برگزاری جلسه مجازی MENA، بررسی بخشنامه‌های بانک مرکزی به بانک‌ها در مورد احراز اصالت اسناد، ثبت سفارشات که تخصیص ارز به صورت بانکی انجام ولی تامین ارز نشده است، بخشنامه نحوه تامین ارز واردات، در میان اهم مطالب مورد بحث در این جلسه است.

نشست کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به دبیری آقای محمود رستم افشار در روز دوشنبه، مورخ ۶ بهمن ماه ۱۳۹۹، ساعت ۱۴:۰۰ به صورت ویدئو کنفرانس تشکیل جلسه می‌دهد.

رئوس مطالب قابل طرح در این نشست عبارتند از؛ گزارش اخبار روز گمرکی، تجاری و حمل و نقل و بررسی ویژگی‌های کلان راه‌آهن خواف - هرات و تاثیر آن بر کریدور ترانزیتی شرق - غرب و اتصال بازارهای آسیای دور و افغانستان با لحاظ کردن بندر چابهار.



اعلام تعداد پرونده‌های داوری و شیوه‌های جایگزین حل و فصل اختلافات در سال ۲۰۲۰ ICC

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، تعداد درخواست‌های مرتبط با خدمات داوری و شیوه‌های جایگزین حل و فصل اختلافات (ADR) در سال ۲۰۲۰ را اعلام نمود.

دیوان داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC Court)، به عنوان موسسه داوری برتر جهان، تعداد ۹۴۶ پرونده جدید داوری در سال ۲۰۲۰ را ثبت کرد که این تعداد بالاترین میزان ثبت شده از سال ۲۰۱۶ است.

«الکسیس مور (Alexis Moure)»، رئیس دیوان داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی در این خصوص گفت: «نتایج داوری ما در سال ۲۰۲۰، گواهی بر نامیده شدن دیوان اتاق بازرگانی بین‌المللی به عنوان ارجح‌ترین موسسه داوری در جهان است. این موفقیت حاصل یک قرن تجربه و توانایی حمایت از کاربران و ارائه طیف گسترده‌ای از خدمات است.»

هیئت اجرایی اتاق بازرگانی بین‌المللی در اکتبر ۲۰۲۰، رسماً تغییرات ایجاد شده در قوانین داوری را تصویب نمود که این قوانین از ابتدای ژانویه ۲۰۲۱ لازم‌الاجرا می‌باشند. همچنین دیوان داوری اتاق بین‌المللی بازرگانی (ICC Court)، موارد به روز شده درباره آن و توضیحات تکمیلی مرتبط را جهت اطلاع طرفین دعوی و دادگاه‌های داوری منتشر نمود.

هچنین آمار اولیه سال ۲۰۲۰، گزارشی از درخواست‌های ثبت شده برای مرکز بین‌المللی ICC در زمینه ارائه خدمات و شیوه‌های جایگزین حل و فصل اختلافات (ADR) ارائه نمود، که این خدمات شامل مواردی از جمله میانجی‌گری، تعیین کارشناس رسیدگی‌کننده به اختلافات، هیات مرتبط به حل و فصل اختلافات تحت قوانین و روش سریع، محرمانه و مقرون به صرفه (DOCDEX) می‌باشند. مرکز مذکور، چهارصدمین درخواست برای میانجی‌گری را در ماه دسامبر دریافت نمود و تعداد ۷۷ پرونده جدید را در سال ۲۰۲۰ به ثبت رساند.

«آلیا لادجیمی (Alya Ladjimi)»، مدیر مرکز بین‌المللی ارائه خدمات و شیوه‌های جایگزین حل و فصل اختلافات (ADR) اظهار داشت: «ما از آمار ارائه شده درباره خدمات خود بسیار خرسندیم، زیرا این امر بر رشد اعتماد به رویه میانجی‌گری به عنوان ابزاری موثر و کاربردی برای فایق آمدن بر موانع و مشکلات تجاری در عصر کووید ۱۹ دلالت می‌نماید.»

«الکساندر فساس (Alexander Fessas)»، دبیرکل دیوان بین‌المللی داوری ICC و مدیر حوزه خدمات حل و فصل اختلافات اتاق بازرگانی بین‌المللی اذعان نمود: «چنین آمار درخشانی مهرتایید دیگری بر خدمات داوری و شیوه‌های جایگزین حل و فصل اختلافات بوده و منعکس‌کننده رشد مستمر و دسترسی همگان به خدمات حل و فصل و اختلافات ارائه شده از جانب ما و حمایت از تجارت جهانی است.»

انتصاب دبیرکل ICC به عنوان رئیس هیئت مشورتی موسسه مولر

«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به عنوان رئیس هیئت مشورتی موسسه مولر (Møller Institute) در کالج چرچیل - دانشگاه کمبریج منصوب شد.

هیئت مشورتی موسسه مولر با هدف کمک به رفع چالش‌های موسسه در مسیر توسعه و اطمینان از تطابق



برنامه‌های آتی آن با عصر معاصر و دنیای واقعی تشکیل شده است و با گرد هم آوردن رهبران نوظهور قصد دارد تا به جهت‌دهی مسیر جدید موسسه در راستای توسعه آن یاری رساند.

«ریچارد لِذِر (Richard Leather)»، مدیرعامل موسسه مولر در این باره گفت: «اعضای هیئت مشورتی، طیف وسیعی از دیدگاه‌ها و نظرات را در مورد بسیاری از موضوعاتی که رهبران و سازمان‌ها در زمان تغییرات مهم و اختلالات پیش آمده با آن مواجه می‌گردند، ارائه می‌دهند. این امر موسسه را از درک عمیق‌تر درباره مفهوم رهبری در عصر معاصر بهره‌مند می‌سازد.

آقای دنتون یک رهبر جهانی در زمینه کسب و کار، مشاوری برجسته در ارائه خط‌مشی و روبه‌کاری و کارشناس بین‌المللی در زمینه تجارت و سرمایه‌گذاری و هدایت‌کننده سازمانی است که نمایندگی بالغ بر ۴۵ میلیون شرکت در بیش از ۱۰۰ کشور در جهان را برعهده دارد.

وی به عنوان رئیس هیئت مذکور، رهنمودهای مقتضی و همچنین نظرات و بینش لازم کاربردی درباره موضوعات مهمی که سازمان‌ها در جهان با آنها مواجه می‌باشند را ارائه می‌نماید.»

جان دنتون اذعان داشت: «بسیار خرسندم که به عنوان دبیرکل سازمان جهانی کسب و کار (ICC) و رئیس هیئت مشورتی می‌توانم تجربه خود را در زمینه خط‌مشی بین‌المللی برای پیشبرد مقاصد موسسه مولر (Møller Institute) به اشتراک بگذارم. مشتاقانه منتظر همکاری با اعضای هیئت مشورتی در جهت حصول اطمینان از نایل آمدن به اهداف موسسه می‌باشم.»

وبینار قوانین داوری ۲۰۲۱

دیوان داوری ICC با همکاری کمیته ملی فلیپین و بیناری را در راستای معرفی و آشنایی کمیته‌های ملی و اعضای آنها با قوانین داوری ۲۰۲۱، برگزار می‌نماید تا تغییرات اصلی این قوانین معرفی شوند. متخصصان حقوقی به این وبینار خواهند پیوست تا درباره تغییرات مربوط به رویه‌های قانونی بحث نمایند.

دیوان داوری بین‌المللی ICC از قوانین داوری ۲۰۲۱ در اول دسامبر ۲۰۲۲ (برابر با ۱۰ آذر ماه ۱۳۹۹) رونمایی کرد. قوانین جدید تغییرات چشمگیری در چارچوب داوری ICC ایجاد خواهد کرد. رئیس دیوان داوری ICC، «الکسیس مور» معتقد است این تغییرات در قوانین داوری ۲۰۲۱ ICC، گامی به سوی کارآیی، انعطاف‌پذیری و شفافیت بوده که نهایتاً موجب جذابیت بیشتر داوری ICC، هم برای داوری‌های بزرگ و پیچیده و هم برای پرونده‌های کوچک‌تر می‌شود.

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای ثبت‌نام در این وبینار به آدرس ذیل مراجعه فرمایند:

<https://2go.iccwbo.org/icc-arbitration-rules-2021-launch-in-the-philippines.html>

معرفی کتاب: «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)»

چاپ سیزدهم کتاب مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)، ششمین بازنگری مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (موسوم به UCP) از بدو انتشار آن در سال ۱۹۳۳ است. این بازنگری حاصل بیش از سه سال کار در کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی است. کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در اجلاس ۲۵ اکتبر ۲۰۰۶ در پاریس که با حضور نمایندگانی از کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی تشکیل شد، مقررات UCP 600 را با رأی موافق کلیه اعضا و بدون حتی یک رأی مخالف به تصویب نهایی اعضای کمیسیون بانکی ICC در پاریس رساند و تاریخ اجرای آن اول ژوئیه ۲۰۰۷ تعیین شد.



نکات مهم در تجدیدنظر سال ۲۰۰۷ نشریه UCP 600 به قرار زیر است:

تعداد مواد UCP از ۴۹ به ۳۹ ماده تقلیل یافت.

۵ ماده از UCP 500 در مقررات جدید حذف شد.

۶ ماده جدید در مقررات UCP 600 درج شد.

مقررات جدید به زبان ساده‌تر و روشن‌تری نگاشته شد.

کتاب «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)» ترجمه محمد صالح ذوقی، در قطع رقعی و شمارگان یک‌هزار و پانصد نسخه منتشر شده است. علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه حضوری به دبیرخانه کمیته ایرانی ICC و یا از طریق وبسایت این کمیته (به نشانی اینترنتی www.icc-iran.com) این کتاب را خریداری نمایند.